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NJOFTIM   
për disponueshmërinë e dokumentit   

 
Lista Kontrolluese e Planit për Menaxhim me Mjedisin jetësor dhe Aspektet 

Sociale për nën-projektin   
“Rekonstruimi i rrugës së fushës nga Bogovina – Sellarcë, Komuna e Bogovinës”   
në kuadër të Projektit për Lidhjen e Rrugëve Lokale në Republikën e Maqedonisë 

së Veriut   
 

Në kuadër të “Projektit për Lidhjen e Rrugëve Lokale në RMV” i cili realizohet nga 
Njësia për Implementim të Projektit pranë Ministrisë së Transportit me mbështetje 
financiare nga Banka Botërore, dhe me qëllim të përmirësimit të infrastrukturës së 
rrugëve lokale, Komuna e Bogovinës aplikoi me projektin “Rekonstruimi i rrugës së 
fushës nga Bogovina-Sellarcë, Komuna e Bogovinës”.   

 
Në përputhje me Kornizën për mjedisin jetësor dhe aspektet sociale, e hartuar në bazë 
të kërkesave të Bankës Botërore për Projektin, është përgatitur dokumenti “Lista 
Kontrolluese e Planit për Menaxhim me mjedisin jetësor dhe aspektet sociale”, ku janë 
analizuar ndikimet në mjedisin jetësor dhe aspektet sociale që do të rezultojnë nga 
aktivitetet e planifikuara të Projektit.   

 
Dokumenti “Lista Kontrolluese e Planit për Menaxhim me mjedisin jetësor dhe aspektet 
sociale” është vendosur për shqyrtim publik më 20.11.2024 në faqet zyrtare:   
 

 Komuna e Bogovinës: https://komunabogovine.gov.mk/ 

 NJIP: www.wbprojects-mtc.mk   
 

Komentet tuaja mund t'i dorëzoni në afat prej 14 ditësh nga publikimi i dokumentit në 
ueb faqe.  

 
Njësia për Implementimin e Projektit   

Ministria e Transportit   


